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 Pietarin lakiasäätävän kokouksen vaaleihin ottavat osaa kaikki Venäjän puolueet. 

 Henkilöuudistuksia ja vastuumuutoksia Pietarin hallinnossa. 

 Pietarin budjetti ensi vuodelle hyväksytty - budjettivarojen painopiste suurhankkeista 
kaupunkilaisten jokapäiväisiin tarpeisiin. 

 Pietarin suomalainen koulu vihittiin virallisesti käyttöön. 

 Ust-Lugan sataman rahtimäärä huomattavassa kasvussa. 

 Karjalan tasavalta kaavailee rajuja supistuksia suojelumetsien määrään. 

 Murmansk täytti 95 vuotta 
 
 
1. Poliittinen ja oikeusvaltiokehitys 

Pietarin lakiasäätävän kokouksen vaaleihin ottavat osaa kaikki Venäjän puolueet. 4. joulukuuta 
järjestettäviin Pietarin lakiasäätävän kokouksen vaaleihin on asetettu 384 ehdokasta seitsemästä puo-
lueesta. Näistä Yhtenäinen Venäjä -puolue, Venäjän kommunistinen puolue, Oikeudenmukainen Venä-
jä -puolue ja liberaalipuolue LDPR rekisteröitiin vaaleihin automaattisesti, koska ne ovat edustettuina 
Venäjän duumassa ja Pietarin nykyisessä lakiasäätävässä kokouksessa. Hallituspuolueisiin kuulumat-
tomien puolueiden Jablokon, Pravoje delon (”Oikea asia”) ja Venäjän patrioottien ehdokaslistatkin re-
kisteröitiin Pietarin kaupungin valitsijakomiteassa, vaikka etenkin Pravoje delon ja Venäjän patrioottien 
allekirjoituksissa esiintyi merkittäviä epäselvyyksiä. (Delovoi Peterburg 18.10.2011; Kommersant 
31.10.2011; Vedomosti 18.10.2011)  
 
Osa Leningradin alueen puolueista kieltäytyi allekirjoittamasta aluehallinnon aloitteesta tehtyä 
”Rehellisten vaalien puolesta” -sopimusta. Sopimus tehtiin ennakoiden 4. joulukuuta koittavia Le-
ningradin alueen lakiasäätävän kokouksen vaaleja. Vaaleihin on aikeissa osallistua viisi puoluetta: Yh-
tenäinen Venäjä, Oikeudenmukainen Venäjä, liberaalipuolue LDPR, kommunistinen puolue ja Jabloko. 
Sopimuksen allekirjoittivat kaikki muut puolueet paitsi Oikeudenmukainen Venäjä ja LDPR. Oikeuden-
mukainen Venäjä -puolue perusteli kieltäytymistään allekirjoittamisesta sillä, että sopimusta käytetään 
vaaleissa erinäisten rikkomusten naamioimiseksi ja jopa vaalitulosten väärentämiseen. Puolue ei halua 
tehdä sopimusta sellaisten puolueiden kanssa, joiden edustajat rikkovat käytännössä kaikkia sopimuk-
sia ja vapaiden demokraattisten vaalien järjestämistä koskevaa Venäjän lainsäädäntöä. LDPR vetoaa 
siihen, että vaalien tulisi olla rehelliset ilman erillistä sopimustakin. Sopimuksen allekirjoittivat lisäksi 
Pravoje delo ja Venäjän patriootit -puolueet, jotka eivät osallistu vaaleihin. Leningradin alueella pää-
puolueet ovat joutuneet mustamaalauksen uhriksi toistensa toimesta vaalien lähestyessä. (Kommer-
sant 17.10.2011, 20.10.2011, 31.10.2011) 
 
Postiäänestys on mahdollista Pietarissa ja Murmanskin alueella tulevissa vaaleissa. Äänioikeu-
tettu voi tilata ennakkoäänestyslipukkeen, jos hän ei pääse varsinaiselle äänestyspaikalle 4. joulukuu-
ta. Lipukkeen tilaus ja saaminen tapahtuu postin välityksellä. Äänestyslippu suljetaan kirjekuoreen, 
joka palautetaan minkä tahansa venäläisen postitoimiston työntekijälle 4. joulukuuta kello 20 mennes-
sä. Postiäänestystä on myös kritisoitu. Yksi huoli on Venäjän postin luotettavuus ja moni pelkää, että 
niin tilauskirje kuin paluupostissa tuleva äänestyslipukekin voivat jäädä matkalle tai tulla peril le myö-
hässä. Postiäänestys antaa myös uuden mahdollisuuden äänien väärentämiseen. Oikeudenmukainen 
Venäjä puolueen Oksana Dmitrijeva on ihmetellyt, että juuri nämä alueet - Pietari ja Murmanskiin alue -
, joissa Yhtenäisen Venäjän kannatus on aiemmissa aluevaaleissa ollut verrattain alhainen, on valittu 
postiäänestyksen piiriin. Dmitrijevan mukaan jo nyt Yhtenäisen Venäjä puolueen aktiivit ovat keränneet 
kannattajiltaan passitietoja selvittääkseen sen, kuka aikoo äänestää ennakkoon.  Dmitrijeva pelkää, 
että sama henkilö voi vilpillisesti äänestää sekä postitse että itse äänestyspaikalla. 
(Kommersant 6.11.2011; Hibinskij Vestnik 13.10.2011) 
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Henkilöuudistuksia ja vastuumuutoksia Pietarin hallinnossa. Pietarin kuvernööri Georgi Pol-
tavtshenko on myöntänyt eron Pietarin kulttuurikomitean puheenjohtaja Anton Gubankoville tämän 
omasta toiveesta. Gubankovin tehtäviä hoitaa väliaikaisesti hänen sijaisensa Anna Kutsherova. Vahva 
ehdokas Gubankovin seuraajaksi on Mihailovskin teatterin johtaja Vladimir Kehman. Delovoi Peterbur-
gin tietojen mukaan eroamassa olisi myös lehdistökomitean puheenjohtaja Aleksandr Korennikov. 
Muistomerkkien suojelun ja käytön komitean uudeksi puheenjohtajaksi on puolestaan nimitetty Alek-
sandr Makarov. Uudistuksia on tehty myös rakennussektorilla, sillä Pietarin kaupunginhallituksessa 
rahoitus- ja talousasioista tähän asti vastannut varakuvernööri Sergei Vjazalov on nimitetty johtamaan 
työryhmää, joka vastaa Pietarin asuin- ja teollisuusrakentamisesta sekä sosiaalisesta infrastruktuurista. 
Käytännössä hän alkaa koordinoida kaikkia Pietarin rakennuspalveluita, ja hänestä tulee siten kuver-
nöörin kabinetin vaikutusvaltaisin henkilö samalla, kun rakennuskomitean puheenjohtajan Roman Fili-
monovin vaikutus heikkenee. Tällaisen uuden rakenteen muodostamista perustellaan siten, että tule-
vaisuuden kannalta on edullista, että rakentamiseen liittyviä kysymyksiä koordinoidaan usean komitean 
sijasta keskitetysti yhdessä paikassa. (Delovoi Peterburg 10.10.2011, 26.10.2011; Vedomosti 
26.10.2011)  
 
Pietarin täysivaltainen ihmisoikeusasiamies Aleksei Kosyrev aikoo jättää tehtävänsä. Virassa 
joulukuusta 2009 työskennellyt Kosyrev haluaa erota tehtävästään ennenaikaisesti pääasiassa Pietarin 
kuvernöörin vaihdoksen vuoksi. Hänen mielestään on oikeudenmukaista antaa uuden hallinnon päät-
tää viranhaltijasta. Lakiasäätävän kokouksen edustajat ilmaisseet, etteivät ole mielissään Kosyrevin 
päätöksestä. (Vedomosti 6.10.2011, Kommersant 6.10.2011) 
 
Mihail Jegorovista Federaation rekisteröinti-, luettelointi- ja kartografialaitoksen Pietarin-
hallinnon päällikkö. Jegorov on työskennellyt aiemmin mm. Federaation valtion omaisuuden Pietarin-
hallintoviraston varajohtajana. Jegorovin nimitystä pidättäydyttiin laajemmin kommentoimasta, sillä hän 
on alalla aivan uusi toimija. (Kommersant 19.10.2011) 
 
Pietarin entinen syyttäjäviranomainen Sergei Zaitsev ylennetty Venäjän varapääsyyttäjäksi Vol-
gan federaatiopiiriin. Zaitsev seuraa tehtävässä eläkkeellä jäänyttä Jevgeni Zabartshukia. Zaitsevia 
kuvaillaan erittäin ammattitaitoiseksi ja kypsäksi johtajaksi, joka kykenee organisoimaan korkealla ta-
solla Venäjän syyttäjänviraston toimintaa. Pietarin entinen kuvernööri, Zaitsevin pitkältä ajalta tunteva 
Valentina Matvijenko, luonnehti Zaitsevia sanoen, että juuri tämän ansiosta rikollisuus saatiin vähene-
mään ja huumeiden vastaisia ohjelmia toteutettua Pietarissa. Zaitsevin nimitys uuteen tehtävään on 
osa muutospolitiikkaa, jota Pietarin ylimmissä viroissa on toteutettu kuvernöörin vaihdoksen jälkeen. 
Viime kuukausien aikana Pietarissa on kuvernöörin lisäksi vaihtunut sisäministeriön päähallinnon johta-
ja sekä presidentin täysivaltainen edustaja. Huhujen mukaan Zaitsevin seuraajaksi Pietariin olisi tulos-
sa Leningradin alueen syyttäjäviranomainen Sergei Litvinenko. (Kommersant 27.10.2011; Delovoi Pe-
terburg 27.10.2011) 
 
Korkein oikeus yhdistyi Yleisvenäläisen kansanrintaman kanssa taistelussa hallintotuomiois-
tuimien puolesta. Venäjän korkeimman oikeuden puheenjohtaja Vjatsheslav Lebedev kritisoi jyrkästi 
Venäjän duuman ja liittoneuvoston lainsäädäntökäytäntöä esiintyessään Pietarissa lokakuussa järjes-
tetyssä kansainvälisessä perustuslakivalvonnan konferenssissa. Lebedev oli sitä mieltä, että lakien 
hyväksyntämenettely toteutetaan duumassa ja liittoneuvostossa sellaisten säännösten perusteella, 
jotka ko. instanssit itse vahvistavat. Sen lisäksi säännöksiä rikotaan, sillä lainsäädäntöprosessin tahoja 
ei tiedoteta lakialoitteiden kulusta. Tämän vuoksi lakialoitteisiin ei esimerkiksi voida tehdä korjauksia. 
Lebedev ehdottikin vakiinnuttamaan lakialoitteiden tekoa, käsittelyä, viimeistelyä ja hyväksyntää kos-
kevia sääntöjä erityislailla, jonka noudattamattomuus aiheuttaisi selkeitä oikeudellisia seuraamuksia. 
Lain avulla korkein oikeus uskoo päihittävänsä oikeusasioiden alisteisuuteen ja korkeimman arbitraa-
tiotuomioistuimen valtuuksiin liittyvät erimielisyydet korkeimman arbitraatiotuomioistuimen kanssa ja 
saavansa perustettua pitkään suunnitteilla olleet hallintotuomioistuimet. Uusia tuomioistuimia puolustaa 
vaalikampanjassaan myös Yleisvenäläinen kansanrintama. (Kommersant 31.10.2011) 

Pietarissa pidettiin Euraasian talousyhteisön (EurAsEC) ja tulliliiton kokous. Kokoukseen otti 
osaa pääministeri Vladimir Putin, joka uskoi, että maat voivat muodostaa lähivuosina yhtenäisen talo-
usalueen. Euraasian talousyhteisöön kuuluvat Venäjän lisäksi Valko-Venäjän, Kazakstan, Kirgisia ja 
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Tadzhikistan sekä tarkkailijajäseninä Armenia, Moldova ja Ukraina. Kokouksessa myös päätettiin Kir-
gisian liittymisestä Venäjän, Valko-Venäjän ja Kazakstanin muodostamaan tulliliittoon. (Kommersant 
20.10.2011; Vedemosti 20.10.2011) 

Pietarin lakiasäätävä kokous on hyväksynyt kaupungin budjetin ensi vuodelle. Budjetista on 
poistettu 6 miljardin ruplan arvosta edellisen kuvernööri Valentina Matvijenkon alulle panemia suuria 
rakennusprojekteja: Orlovin tunneli (3,5 miljardia ruplaa), Novo-Admiralteiskin silta (1,5 miljardia rup-
laa) ja Sernyn-saareen johtava silta (1 miljardia ruplaa). Budjetin tulot ovat 387 miljardia ja menot 418,3 
miljardia ruplaa eli alijäämäksi jää 31,3 miljardia ruplaa, mikä on 7,5 prosenttia menoista. (Vedomosti 
13.10.2010; Delovoi Peterburg 27.10.2011)   
 
Pietarin hallitus on hyllyttänyt kunnianhimoisia rakennushankkeita ja luvannut kuluttaa niistä 
säästettyjä budjettivaroja pietarilaisten akuutteihin tarpeisiin. Pietarin hallituksen muuttuneista 
prioriteeteista kertoi kunnallistekniikasta ja energiasta vastaava varakuvernööri Sergei Kozyrjev. Yksi 
kaupunginhallituksen prioriteeteista on Pietarin lumi- ja jääongelmien selättäminen. Kozyrjevin mukaan 
ei kannata kuitenkaan kuvitella, että kaikki lumi- ja jääongelmat saataisiin ratkaistua jo tulevana talve-
na. Kaupungilla on edessään samat ongelmat kuin kahtena viime vuonnakin. Ennen kaikkea ongelmia 
aiheuttavat keskeneräiset, huonolaatuiset, ilman malliluonnoksia ja ohjeista liveten tehdyt kattoremon-
tit, joihin kuluu paljon rahaa. Kozyrjevin mukaan koko lumen poiskuljetuksesta ja hyötykäytöstä huoleh-
tiva järjestelmä on luotava uudestaan, minkä lisäksi on ratkaistava katujen varsille pysäköidyistä au-
toista koituva ongelma. Teitä tullaan edelleen suolaamaan, mutta muitakin tekniikoita kehitellään. Yksi 
uusista tekniikoista ovat lumensulatuskoneet ja -asemat, joita aiotaan perustaa kaupungin jokaiseen 
piiriin. Muita kaupunginhallituksen prioriteetteja ovat mm. neuvostoaikaisten, useiden perheiden yh-
teisasuntojen poistaminen keskustasta sekä lämpö- ja kunnallistekniikkaverkkojen uudistaminen. 
(Kommersant 13.10.2011, 27.10.2011) 
 
Pietarin varakuvernööri Sergei Vjazalov haluaisi nostaa eläkeikää. Vjazalovin tarkoituksena on 
sisällyttää iäkkäät asukkaat työvoimaan ja näin lisätä taloudellista tehokkuutta. Nosto tulisi kuitenkin 
tehdä asteittain. Varakuvernööri Ljudmila Kostkinan mukaan Pietarin 1,2 miljoonasta eläkeläisestä 
700 000 käy töissä. (St. Petersburg Times 26.10.2011) 
 
Maahanmuuttajat kirjattiin ensikertaa uhaksi Pietarin hallinnon sosiaalis-taloudellisessa suun-
nitelmassa. Pietarin sosiaalis-taloudellisen kehittämisen suunnitelma vuoteen 2020 asti on uudistettu. 
Suunnitelmaan kirjattiin ensimmäistä kertaa maahanmuuttoa koskeva osio ”Maahanmuuton kasvun 
haasteet”, jossa Pietariin arvioidaan vuosittain saapuvan ulkomailta 30 000 työperäistä maahanmuutta-
jaa. Näiden kerrotaan uhkaavan Pietarin kantaväestöä mm. yhteiskunnan sosiaalisen pirstoutumisen, 
kaupungin omalaatuisen kulttuuriympäristön katoamisen ja ghettojen muodostumisen takia. Virkamies-
ten mukaan aiemman hallinnon toimet asuntokysymysten järjestämisessä eivät ole olleet riittäviä ja 
tämä voi johtaa maahanmuuttajien eristäytymiseen ja sosiaalisten jännitteiden kasvuun. Suunnitelmas-
sa myös korostetaan eläkeläisten suurta osuutta kaupungin asukkaista. Vuoteen 2020 mennessä 1000 
asukasta kohti Pietarissa arvioidaan olevan 827 lasta tai eläkeläistä. Suunnitelmassa arvioidaan Pieta-
rin asukasluvun kasvavan 2020 vuoteen mennessä 20 prosentilla 5,3 miljoonaan. (Delovoi Peterburg 
24.10.2011)    
 
Gazprom sai oikeuden päätöksellä peruttua rakennuskiellon Ohtan niemekkeellä. Kaasujätti 
Gazprom haluaisi rakentaa peruuntuneen Ohta-keskuksen tilalle asuin- ja liikehuoneistoja. Syyskuun 
lopussa oikeus perui aikaisemman päätöksen kiellosta rakentaa Ohtan niemekkeelle. Historian ja kult-
tuuriperinnön vaalijat vastustavat rakentamista alueella voimakkaasti, koska siellä sijaitsee historiallisia 
muistomerkkejä ja ruotsalaisten linnoitusten jäänteitä. Lopullista päätöstä rakentamisesta ei ole vielä 
tehty. Aiemmin Gazprom suunnitteli tontille 400 metrin korkuista pilvenpiirtäjää, mutta hanke kaatui 
pietarilaisten suuren vastustuksen vuoksi. (Delovoi Peterburg 5.10.2011, St. Petersburg Times 
5.10.2011, Kommersant 4.10.2011, 18.10.2011) 
 
Entistä Venäjän duuman edustajaa Mihail Glushtshenkoa syytetään 10 miljoonan dollarin kiris-
tämisestä sekä osallisuudesta tappoihin. Glushtshenko on myöntänyt esittäneensä materiaalisia 
vaatimuksia Vjatsheslav ja Sergei Shevtshenkolle. Veljekset syyttävät häntä kiristyksestä. Lisäksi 
Glushtshenko myöntää, että hänen nopea poistumisensa Venäjältä liittyy duuman edustajan Galina 
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Starovoitovan kuolemaan loppuvuonna 2008. Kommersantin tietojen mukaan Glushtshenko pakeni 
maasta, koska pelkäsi, että häntä tultaisiin syyttämään taposta. Tiedotusvälineissä on liikkunut huhuja, 
että hän olisi sekaantunut myös useisiin muihin tappoihin. (Kommersant 4.10.2011) 
 
Pietarilaisfirmaa syytetään 72 miljoonan ruplan vakuutuspetoksesta. Pietarilainen firma oli va-
kuuttanut generaattorivalaisimia sisältävän lastin 72 miljoonalla ruplalla, ja nyt firman syytetään lavas-
taneen lastin varastetuksi. Poliisin tutkimukset vahvistivat vakuutusyhtiön epäilykset petoksesta. Delo-
voi Peterburgin tietojen mukaan petoksen yrityksen kohteeksi joutui vakuutusyhtiö Spasskie Vorota, 
joka on kuulunut huhtikuusta 2011 alkaen kuuluu MSK-ryhmään. Talouskriisin aikana huijaukset va-
kuutusyhtiöitä kohtaan ovat kasvaneet. (Delovoi Peterburg 4.10.2011) 
 
Toimittaja Aleksei Djatshenko haastaa entisen Petrogradin piirin päällikön oikeuteen herjauk-
sesta ja vaatii kolme miljoonaa ruplaa oikeuskuluista ja haitoista sekä julkisen anteeksipyyn-
nön. Internetin uutissivusto Zaks.ru:n toimittaja Djatshenko oli yksi toimittajista, joita entinen Petrogra-
din piirin päällikkö Konstantin Zheludkov syytti twitterissä pronssimonumentin sytyttämisestä tuleen 
hallintorakennuksen edessä järjestetyn protestin aikana elokuussa. Protesti oli järjestetty kiistanalaisia 
”salaisia” vaaleja vastaan, joissa silloinen kuvernööri Matvienko oli ehdolla. Twitterissä Zheludkov syytti 
toimittajia myös huligaaneiksi ja vandaaleiksi. Zheludkov erosi virastaan 1.9. ja poisti käyttäjätunnuk-
sensa twitteristä joitakin päiviä sen jälkeen. Häneltä ei ole saatu kommentteja asiaan. (St. Petersburg 
Times 12.10.2011) 
 
Katolta tippuneen jääpuikon uhrille 430 000 ruplaa korvauksia. Petrogradin piirioikeus käski mak-
samaan virolaiselle 23-vuotiaalle tytölle korvauksia vakavista aivovaurioista. Tyttö oli koomassa yhdek-
sän kuukautta sen jälkeen kun jääpuikko oli osunut hänen päähänsä viime vuoden helmikuussa. Mak-
sajaksi joutuu ”rakennuksenhuoltopalvelu nro 2”-organisaatio, joka oli vastuussa kyseisen rakennuksen 
jääpuikkojen poistamisesta. Saksassa hoidetun tytön kuntoutuskustannukset yltävät 100 000 euroon. 
Tytön perhe aikoo nostaa uuden kanteen, jotta he saisivat kaikki kulut korvatuksi.  (St. Petersburg Ti-
mes 19.10.2011) 
 
Kumoon kaadettuihin poliisiautoihin liittyvä rikoskanne taideryhmä Voinaa vastaan on rauen-
nut. Viime vuoden marraskuussa Voinan taiteilijat Oleg Vorotnikov ja Leonid Nikolajev pidätettiin ja 
heitä syytettiin rikollisesta ilkivallasta, jonka motiivina olisi viha sosiaalista ryhmää ”poliiseja” kohtaan. 
Heidät päästettiin vapaaksi brittiläisen graffititaiteilija Banksyn maksettua takuut. Viranomaiset luopui-
vat kuitenkin syytteistä, koska ei voitu osoittaa, että poliisit ovat sosiaalinen ryhmä. Jutun tutkinta päät-
tyi, mutta Vorotnikov ja vaimonsa Natalia Sokol ovat poliisin tarkkailussa myös muista toimistaan. (St. 
Petersburg Times 19.10.2011) 
 
Karjalan tasavaltaan nimitettiin lapsiasiainvaltuutettu. Tehtävään nimitettiin Karjalan tasavallan 
opetusministeriön virkamies Marina Zvereva. Lapsiasiainvaltuutetun tehtävä on Karjalassa uusi. (Ka-
relskaja Gubernija 26.10.2011) 
 
6000 lasta eli 9 prosenttia ikäluokasta opiskelee Karjalan tasavallan kouluissa vähemmistökie-
liä. Tällä tarkoitetaan karjalan, vepsän ja suomen kielen opiskelijoita. Heitä on tänä vuonna noin 300 
henkeä enemmän kuin viime lukuvuonna. Suuri haaste vähemmistökielien opiskelulle on se, ettei niitä 
tällä hetkellä voi sisällyttää ylioppilastutkintoon. Tämän vuoksi monet kokevat, ettei niistä ole tulevien 
jatko-opintojen kannalta ”hyötyä”. (Argumenty i Fakty Karelija 26.10.2011) 
 
Arkangelin entinen pormestari Aleksandr Donskoi poistettiin Jablokon puoluelistalta. Jablokon 
alueryhmää Arkangelin ja Kaliningradin alueilla johtanut Donskoi poistettiin puoluelistalta, koska tämä 
oli salannut puolueelta tiedon vuonna 1992 saamastaan ryöstötuomiosta. Jablokon johtajan Sergei 
Mitrohinin mukaan puoluetta olisi saatettu alkaa mustamaalata julkisuudessa vaalien alla, jos tieto 
tuomiosta olisi vuotanut eteenpäin. Donskoi itse on sitä mieltä, että Mitrohin pyysi häntä eroamaan 
puoluelistalta Kremlin painostuksesta. Tätä Donskoi perustee sillä, että hänellä ei ole tuomiosta enää 
merkintää rikosrekisterissä, eikä äänestäjille tarvitse tällöin lain mukaan ilmoittaa tämänkaltaisesta ta-
pauksesta. (Kommersant 12.10.2011) 
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Homoparaatit kielletään Arkangelissa. Alueduuma valmistelee lakia, joka kieltää ”homoseksuaali-
suuden propagoimisen” julkisissa tapahtumissa Arkangelin alueella. Tällaiseksi julkiseksi tapahtumaksi 
luettaisiin Suomessakin tutut pride-tyyppiset kulkueet. Lain tarkoituksen kerrotaan olevan lasten ja ala-
ikäisten siveellisyyden ja terveyden suojeleminen. Aloitteen uudesta laista ovat tehneet Arkangelin 
alueen tiedeyhteisö sekä joukko kansalais- ja uskonnollisia järjestöjä. (Komsomolskaja Pravda Mur-
mansk 30.9.2011) 
 

Murmanskin alueduuman ehdokaslistat ovat valmiit. Aiemmin valtuustopaikkoja oli 32, mutta nyt 
alueduumaan pääsee 36 valtuutettua. Paikat jaetaan puoliksi: puolueiden ehdokaslistoilta valituille ja 
alueiden ehdokkaista valituille. Kuolan niemimaa on jaettu ”äänestysalueisiin”. Niistä jokaisesta yksi 
valtuutettu saa paikan alueduumassa. Murmanskin kaupungissa on kahdeksan aluetta. Yhtä paikkaa 
havittelee keskimäärin viisi ehdokasta kullakin alueella. Suuri osa ehdokkaista on joko nykyisiä tai enti-
siä valtuutettuja. Tuttu nimi on entinen Elektron-aluksen kapteeni Valeri Jarantsev Kommunistisesta 
puolueesta. Aluelistoilta ehdolle asettuu Jarantsevin lisäksi myös mm. Pohjoisen teollisuus- ja kauppa-
kamarin toimitusjohtaja Anatoli Glushkov, Valtapuolue Yhtenäisen Venäjän alueduuman ehdokaslistan 
ykköspaikalla komeilee tuttu nimi: Murmanskin alueen kuvernööri Dmitri Dmitrienko. Kakkosena on 
huippu-urheilija Larisa Kruglova. (Vetshernij Murmansk 19.10.2011 ym.) 
 
Murmansk täytti 95 vuotta 4.10. Kaupungin ensimmäinen nimi oli vuonna 1916 tsaarinkaikuinen Ro-
manov-na-Murmane. Vallankumouksen jälkeen nimi muutettiin Murmanskiksi. Suomalaiset ovat tunte-
neet alueen nimellä Muurmanni. Juhlavuoden kunniaksi kaupunki järjestää tapahtumia, konsertteja ja 
julkaisee ensimmäisen dokumentin kaupungin historiasta. Dokumentin nimi on Murmansk ja sen on 
ohjannut Svetlana Bokova. Dokumentissa näytetään aiemmin julkaisemattomia kuvia, kuten materiaa-
lia Fidel Castron ja Nikita Hrushtshevin vierailuista Murmanskissa 1960-luvulla. (Vetshernij Murmansk 
ym. mm. 30.9.2011) 
 
Venäjän duuma ratifioi viisumivapaan vyöhykkeen Norjan ja Venäjän välillä. Viisumitta Venäjältä 
Norjaan ja Norjasta Venäjälle pääsevät ne, jotka ovat asuneet raja-alueella vähintään kolme vuotta. 
Viisumin sijaan heidän pitää hankkia 20 euroa maksava lupa, jolla he pääsevät 30 kilometrin päähän 
rajasta. 30 kilometrin vyöhykkeen ulkopuolelle mennäkseen he tarvitsevat edelleen viisumin. Erityislu-
van voi hankkia konsulaatista. Rajaa ylittäessä pitää mukana olla myös passi. Viisumivapaus koskee 
Venäjällä Nikkelin, Petsamon, Zapoljarnin ja Korzunovon asukkaita sekä Norjassa Kirkkoniemen ja 
Sör-Varangerin asukkaita eli useita kymmeniä tuhansia ihmisiä. Viisumivapaus ei kuitenkaan ole vielä 
aivan lähitulevaisuuden asia: byrokratia vie vielä oman aikansa. (Barentsnova.com 7.10.2011 ym.) 
 
 
2. Sosiaalistaloudellinen kehitys 

Luoteis-Venäjän sosiaalis-taloudellisen kehityksen alueellisia suunnitelmia tarkasteltiin Pieta-
rissa. Varapääministeri Dmitri Kozak piti Pietarissa kokouksen, jonka tarkoitus oli synkronoida Luoteis-
Venäjän sosiaalis-taloudellisen kehityksen alueellisia suunnitelmia laadintavaiheessa olevan ”Venäjän 
sosiaalis-taloudellisen kehityksen strategian vuoteen 2020 asti” kanssa. 10 Luoteis-Venäjän federaa-
tiopiirin 11 subjektista on ilmoittanut etenevänsä aluesuunnitelmissaan linjassa koko Venäjää koskevan 
strategian kanssa ja vahvistaneensa suunnitelmansa. Venäjän aluekehitysministeri Viktor Basarginin 
mukaan aluesuunnitelmissa on kuitenkin yhä tuntuvia eroavaisuuksia. Luoteis-Venäjän aluestrategiaan 
kuuluvia innovaatiohankkeita on yhteensä 43. Niiden arvo on yhteensä 2 biljoonaa eli tuhat miljardia 
ruplaa. (Kommersant 21.10.2011) 
 
Suomalais-venäläistä yhteistyötä energiatehokkuuden kasvattamiseksi. Ensto Finland Oy ja Le-
nenergo ovat solmineet yhteistyösopimuksen luotettavuuden ja energiatehokkuuden lisäämiseksi Pie-
tarin ja Leningradin alueen sähköverkostossa. Tulevaisuudessa yhtiöt voivat myös perustaa yhteisen 
tuotantolaitoksen, jossa valmistetaan sähkönjohtamiseen tarvittavaa tekniikkaa. (Delovoi Peterburg 
29.10.2011)  
 
Venäjälle rakennettavien jäänmurtajien rakennustyöt ovat alkaneet Helsingissä. Venäjän suurin 
laivayhtiö Sovkomflot rakennuttaa kaksi jäänmurtajaa Arctech Helsinki Shipyardissa. Niiden pitäisi 
päästä vesille keväällä 2013. Ne menevät murtamaan jäätä ja avustamaan Exxon-yhtiön kaasuhank-
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keissa Sahalinilla ja Venäjän Kaukoidässä. Tämä ei ole viimeinen tilaus, jonka Venäjä aikoo tehdä, 
sillä Sovkomflot uudistaa voimakkaasti jäänmurtajalaivastoaan. Venäjän liikenneministeriö on jo kerto-
nut tilaavansa neljä uutta jäänmurtajaa, joiden tilauksen hinta on 1,8 miljardia euroa. Sopimus al lekirjoi-
tetaan marraskuussa Venäjän United Shipbuilding Corporationin kanssa. Rakennustöiden pitäisi alkaa 
vuonna 2012. Lisäksi Venäjän on tarkoitus tilata vielä kaksi muuta jäänmurtajaa lähivuosina. Osa uu-
sista murtajista on ydinkäyttöisiä, osa kulkee dieselillä. Arctech Helsinki Shipyard on Suomen ja Venä-
jän yhteisyritys, joka perustettiin joulukuussa 2010. Sen omistavat Russian United Shipbuilding Corpo-
ration ja STX Finland. (Barents Observer 18.10.2011, Regnum) 
 
Pietarin rakennusala on piristynyt vuoden takaisesta. Petrostatin tilastojen mukaan vuoden en-
simmäisen 9 kuukauden aikana rakennettiin 1,48 miljoonaa asuinneliömetriä, mikä on 27 prosenttia 
viime vuoden vastaavaa ajankohtaa enemmän. Asuntojen määrä kasvoi samanaikaisesti 30 prosenttia. 
Rakennuskomitea arvioi, että tämän vuoden aikana asuinneliöitä rakennetaan yhteensä 2,7 miljoonaa. 
Kasvua selittää suurelta osalta siitä, että jo monet aiemmin aloitetut ja huonon taloustilanteen vuoksi 
keskeytetyt rakennusprojektit on saatu valmiiksi. (Vedemosti 19.10.2011)   
 
Hypoteekkilainat ovat kolminkertaistuneet Pietarissa vuoden ensimmäisen 9 kuukauden aikana 
viime vuoteen verrattuna. Pietarin hypoteekkitoimiston mukaan yhteensä hypoteekkilainaa annettiin 
tammi – syyskuun aikana 28,1 miljardia ruplaa, mikä on kolme kertaa enemmän kuin vuosi sitten. Hy-
poteekkilainojen määrä oli 2,8-kertainen vuoden takaiseen verrattuna eli yhteensä 13 746 kappaletta. 
Suurin hypoteekkilainan antaja oli Sberbank 34 prosentin osuudella. Sen jälkeen seuraavat VTB24 
(12,3 prosenttia) ja Gazprombank (11,7 prosenttia) (Vedomosti 17.10.2011)   
 
Ust-Lugan sataman rahtimäärä huomattavassa kasvussa. Leningradin alueella sijaitsevan Ust-
Lugan sataman rahtimäärä kasvoi syyskuussa 2,4-kertaisesti verrattuna vuoden takaiseen ja oli 2,1 
miljoonaa tonnia. Vuoden ensimmäisen 9 kuukauden aikana rahtimäärä kasvoi 87,6 prosenttia vastaa-
vasta viime vuoden ajankohdasta ja yhteensä rahtia käsiteltiin tammi – syyskuun aikana 15,7 miljoo-
naa tonnia. Samana aikana satamassa rahdattiin 86 977 autoa, mikä on 2,4-kertaa enemmän kuin 
vuotta aiemmin. (Vedomosti 7.10.2011) 
 
Ust-Lugan sataman kehittämiseksi kaavaillaan kokonaisen kaupungin rakentamista sataman 
viereen. Venäjän aluekehitysministeriö muodostaa työryhmän Ust-Lugan rahtisataman ja sen lähialu-
een kehittämiseksi, selviää vara-aluekehitysministeri Vladimir Tokarevan kirjeestä. Ministeriön mukaan 
itse satama-alue on käytännössä valmis, mutta Ust-Lugan eli Laukansuun taajamasta halutaan raken-
taa satamaa palveleva 34 500 asukkaan kaupunki. Sen asukasmäärä voitaisiin tulevaisuudessa kas-
vattaa 58 000 asukkaaseen asti. Tällä hetkellä taajamassa asuu alle 3000 ihmistä. Kaupunkiin on tar-
koitus luoda vuoteen 2030 mennessä 17 000 rahdin käsittelystä syntyvää työpaikkaa, joista pääosa 
liittyisi öljynjalostamiseen tai kemianteollisuuteen. Aluekehitysministeriön mukaan vuoteen 2030 asti 
alueelle tulee investoida 675 miljardia ruplaa, joista osa olisi julkista ja osa yksityistä rahaa. (Vedemosti 
10.10.2011) 
 
Leningradin alueen hallinto suunnittelee houkuttelevansa yrityksiä uusiin teollisuuspuistoihin 
verohelpotuksilla. Hallinto ehdottaa mm. alueelta kerättävän tuloveron alentamista 13,5 prosenttiin 
nykyisestä 18 prosentista Luzhskin, Kingiseppskin, Volosovskin ja Kirovskin alueille perustettaviin teol-
lisuuspuistoihin tuotantoa siirtäville yrityksille. Samoin ehdotetaan omaisuusveron poistamista. Vero-
helpotusten suunnitellaan tulevan voimaan uusilla teollisuusalueilla jo ensi vuonna. Asiantuntijoiden 
mukaan hallinnon kaavailevat edut eivät ole tarpeeksi houkuttelevia investoijille. Heidän mukaansa olisi 
loogisempaa kehittää alueita, joissa on jo toimivaa teollisuustuotantoa. (Kommersant 28.10.2011)     
 
Nord Stream -kaasuputken kaasutoimitukset Eurooppaan alkavat 8.11. Asiasta ilmoitti Gazpromin 
hallintoneuvoston puheenjohtaja Aleksei Miller. Hänen mukaansa kaasuputkin toisesta haarasta on nyt 
rakennettu yli 700 kilometriä, mikä on 60 prosenttia sen kokonaispituudesta. Miller kertoi myös, että 
kaasuputken kapasiteetin laajentamista on mahdollista tarkastella tulevaisuudessa rakentamalla nyt 
valmistuvaan putkeen kolmas haara. Nyt valmistuva Venäjältä Keski-Eurooppaan kulkeva kaasuputki 
on 1224 kilometrin pituinen ja se koostuu kahdesta haarasta. (Vedomosti 4.10.2011 ja 21.10.2011) 
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Laajat sähkökatkokset jättivät sadat pietarilaiset ilman sähköä, vettä tai keskuslämmitystä. Tois-
tuvat sähkökatkokset ovat aiheuttaneet haittaa yli sadalle asuintalolle sekä joillekin ostoskeskuksille. 
Katkokset olivat kestoltaan pisimmillään yli seitsemänkin tuntia. Asukkaita vihastutti myös mm. hissien 
toimimattomuus 16-kerroksisissa kerrostaloissa.  Kaupungin hallinto on luvannut hoitaa sähköongelmat 
vuoteen 2012 mennessä. (St. Petersburg Times 12.10.2011) 
 
Pietarissa valmistettujen henkilöautojen määrä nelinkertaistui tammi – syyskuun aikana verrat-
tuna vuoden takaiseen. Auto-Dealer-SPb:n mukaan yhteensä neljässä pietarilaisessa autotehtaassa 
valmistettiin vuoden ensimmäisen 9 kuukauden aikana 167 100 autoa. Syyskuussa autoja valmistettiin 
3,4-kertaisesti viime vuoden syyskuuhun verrattuna. (Vedomosti 20.10.2011)   
 
Pietarin ja Moskovan välille suunnitellun huippunopean junayhteyden toteutuminen takkuilee. 
Rakennusprojektiin liittyvää, päivittäin 22 000 asiakasta palveleva matkustajaterminaalia tai lisäjunara-
taa ei ole vielä dokumentoitu kaupungin yleiskaavaan tai muihin Pietarin rakentamista sääteleviin asia-
kirjoihin. Moskovan rautatieaseman yhteyteen rakennettava terminaali sekä lisäraide tarvitsevat yh-
teensä 243 hehtaaria kaupungin omistamaa tai yksityistä maa-aluetta. Junayhteyden rakentamisesta 
vastaavan yhtiön mukaan rakennustyöt saadaan kuitenkin aloitettua suunniteltuna ajankohtana vuoden 
2013 alussa. Junayhteyden on määrä valmistua jalkapallon MM-kisoihin 2018. Matka-ajan Pietarin ja 
Moskovan välillä on määrä kutistua enää kahteen ja puoleen tuntiin. Investoinnin suuruus on yhteensä 
500 – 700 miljardia ruplaa ja se toteutetaan julkisten ja yksityisten investointien yhteistyöllä. (Delovoi 
Peterburg 05.10.2011)  
 
Pietarin julkisen liikenteen matkalipun tai -kortin voi maksaa nyt myös tekstiviestillä Megafonin 
liittymistä. Megafon on yhdessä Pietarin liikennekomitean kanssa aloittanut ensimmäisenä Venäjällä 
julkisen liikenteen lippumaksujen vastaanottamisen tekstiviestitse. Megafon saa 2 % jokaisesta mak-
susta. Projektin hinnan lasketaan olevan noin 2 miljoonaa dollaria. (Kommersant 6.10.2011, 
14.10.2011) 
 
Pietari suunnittelee kohottavansa suojateitä jalankulkijoiden turvallisuuden parantamiseksi. 
Suojateiden muutaman senttimetrin korotuksia suunnitellaan tehtävän koko kaupunkiin, mikäli kokeilut 
osoittautuvat onnistuneiksi. Tavoitteena on saada autoilijat hiljentämään vauhtia. (Kommersant 
6.10.2011) 
 
Leningradin alueen tiepakettia koskeva lakialoite edennyt loppusuoralle. Leningradin alueen la-
kiasäätävän kokouksen kansanedustajat hyväksyivät ensimmäisessä käsittelyssä Leningradin alueen 
tiepakettia koskevan lakialoitteen. Sen mukaan teiden korjaukseen ja ylläpitoon kohdennetaan ensi 
vuonna 5,5 miljardia ruplaa ja vuonna 2013 yhteensä 6,7 miljardia ruplaa. Asiantuntijoiden mukaan 
summat eivät vastaa lainkaan Leningradin alueen todellisia tieliikenteen kehitystarpeita. (Kommersant 
27.10.2011) 
 
Pietarin metroa laajennetaan Leningradin alueelle kolmen metroaseman verran vuoteen 2020 
mennessä. Pietarin metroa suunnitellaan ulotettavan laajemmalle Leningradin alueelle pohjoisessa ja 
etelässä. Suunnitellut asemat olisivat Bugry, Kudrovo ja Janino. Aikaisemmin ainoastaan Devjatkinon 
asema on sijainnut Leningradin alueella. Joulukuussa 2011 avataan vihdoin myös Admiralteiskajan 
metroasema. (Kommersant 14.10.2011) 
 
Yöksi ylösnostettu Tutshkovin silta oli pakko laskea alas, jotta paloautot pääsivät Vasilinsaarel-
le. Tuli pääsi irti aikaisin aamulla Kronshtadtin kasarmilla Vasilinsaarella, jota sammuttamaan lähti 
useita paloautoja. 200 ihmistä evakuoitiin rakennuksesta, jossa on kahvila, luokkahuoneita ja asuint ilo-
ja. Tutshkovin silta nostetaan muiden pietarilaissiltojen tapaan navigointikautena yöksi ylös, jotta laivat 
pääsevät kulkemaan sen alitse. (St. Petersburg Times 5.10.2011) 
 
Nuoret pietarilaisäidit eivät synnytä terveitä lapsia. Pietarin Terveyskomitean johtajan Juri Sherbu-
kin mukaan 1980-luvulla ja 1990-luvun alussa syntyneillä pietarilaisäideillä terveysongelmia luuston ja 
lihaksiston kanssa ja kyseiset ongelmat siirtyvät eteenpäin heidän lapsilleen. Ongelmia on lisäksi ham-
paiden kunnon kanssa. Sherbukin mukaan lähes kaikilla ekaluokkalaisilla on reikiä hampaissaan. (St. 
Petersburg Times 26.10.2011) 
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Marraskuussa avataan Pietarin ensimmäinen Eurofitnes-ketjun kuntosali. Uuden kuntosalin pinta-
ala on 1300 neliömetriä ja investoinnin suuruus n. 15 miljoonaa ruplaa. Investoinnin takaisinmaksuajan 
arvellaan olevan yksi vuosi. Ketjun pääjohtajan Sergei Ratshinskin mukaan vuonna 2012 suunnitellaan 
avattavaksi vielä 2-3 salia Pietarissa. Ratshinski toimi aikaisemmin Alex Fitness kuntosaliketjun pää-
johtajana. Pietarissa toimii tällä hetkellä 12 kuntosaliketjua. (Vedomosti 6.10.2011, Kommersant 
6.10.2011) 
 
Pikaruokaketju Teremok aikoo laajentaa ja kasvattaa liikevaihtoaan 14 prosentilla. Perinteiseen 
venäläiseen ruokaan keskittyvä ja etenkin lettuihin panostava Teremok aikoo kasvattaa liikevaihtoaan 
2010 vuoden 2,05 miljardista ruplasta 3,5 miljardiin ruplaan. Teremokilla on tällä hetkellä 181 ravinto-
laa ja katukioskia Pietarissa ja Moskovassa. Nyt se aikoo laajentaa ketjua myös Krasnodariin ja muita 
uusia pikaruokaloita ketju saattaa jatkossa pystyttää myös ulkomaille, Saksaan, Iso-Britanniaan ja Yh-
dysvaltoihin. (St. Petersburg Times 19.10.2011) 
 
Luksushotelliketju Indigo saapuu Pietariin. Inter Continental Hotel Goup -yhtiö on ilmoittanut sopi-
muksen allekirjoittamisesta hotellin rakentamisesta Pietariin. Vuonna 2012 avattava hotellin on ensim-
mäinen Indigo-ketjun hotelli Venäjällä. Lokakuussa Pietariin avautui Alrosa Hotels -ketjun luksusluokan 
hotelli. Aiemmin syksyllä Starwood avasi Pietarissa korkeatasoisen W-hotellin. Pietarissa on tällä het-
kellä 622 hotellia, joissa on yhteensä 26 021 huonetta. Suurin osa, eli reilu kolmannes, on 3-tähden 
hotelleja. (Vedomosti 27.10.2011 ja 28.10.2011)    
 
Pietarilaisen jalkapallojoukkueen suurimpana sponsorina jatkaa Gazprom. Gazprom mezhre-
giongaz ja Gazprom Neft rahoittavat Zenitin toiminnasta 20 %, joka vastaa 165 miljoonaa dollaria. (Ve-
domosti 5.10.2011) 
 
Zenitin jalkapallostadionin valmistuminen viivästyy Pietarissa. Pietarin hallinnon mukaan itse sta-
dion valmistuu vuoden 2012 lopussa, mutta se otetaan käyttöön vuonna 2013. Viivästymisen syytä ei 
ilmoitettu. Asiasta kertoi Pietarin varakuverööri Roman Filimonovin edustaja. (Vedomosti 27.10.2011)  
 
Talousvaikeuksissa olevan elokuvastudio Lenfilmin kohtalo ei ole vielä selvillä. Suunniteltu Vla-
dimir Jevtushenkon Sisteman ja Pietarin elokuvastudion Lenfilmin fuusio saattaa kariutua elokuvanteki-
jöiden valitusten vuoksi. Miljonääri Jevtushenko ehdotti talousvaikeuksissa olevalle valtion omistamalle 
Lenfilmille tuotantokapasiteetin yhdistämistä omistamansa studion RWS:n kanssa. Osa elokuvanteki-
jöistä on kuitenkin yhdistymistä vastaan, koska heidän mukaansa se merkitsisi Lenfilmin loppua kan-
sallisena riippumattomana korkeatasoisten elokuvatuotantojen tekijänä. Lenfilmiä ovat lisäksi havitel-
leet Pietarin kaupunki sekä elokuvaohjaajat, Aleksandr Sokurovin ja Aleksei Germanovin johdolla. (St. 
Petersburg Times 12.10.2011, Vedomosti 19.10.2011, Kommersant 19.10.2011) 
 
Pihkovan alueelle tulossa uusi erityistalousalue. Pihkovan alueen viranomaiset pyrkivät saamaan 
alueella sijaitsevalle Moglinon teollisuuspuistolle federaation erityistalousalueen statuksen tämän vuo-
den loppuun mennessä. On suunniteltu, että uuteen teollisuuspuistoon tehtäisiin yksityisinvestointeja 
25 miljardin ruplan arvosta. Tällä hetkellä tiedossa on neljä yritystä, jotka ovat valmiita investoimaan 
teollisuuspuistoon yhteensä 4 miljardia ruplaa. Ne ovat venäläinen elektroniikkayritys, pihkovalainen 
konepajayritys, pihkovalainen elintarvikelaitteita valmistava yritys sekä kattilalaitteita valmistava tans-
kalainen Brix & Camp. (Kommersant 11.10.2011) 
 
Karjalan tasavalta kaavailee rajuja supistuksia suojelumetsien määrään. Karjalassa hyväksyttiin 
vuonna 2007 suunnitelma, jonka mukaan tasavaltaan olisi luotu vuoteen 2025 mennessä 60 metsän-
suojelualuetta; yhteispinta-alaltaan nämä olisivat olleet 1,8 miljoonaa hehtaaria. Nyt tasavallan hallitus 
on kuitenkin muuttamassa tätä suunnitelmaa. Uuden suunnitelman mukaan vuoteen 2030 mennessä 
metsänsuojelualueita luotaisiin vain 20. Tämän seurauksena suojeltavan metsäalueen pinta-alasta 
katoaisi yli miljoona hehtaaria. Lopulliset päätökset suunnitelluista muutoksista on tarkoitus tehdä mar-
raskuun puolivälissä. Tasavallan hallituksen mukaan Karjala on kiinnostunut arvokkaiden metsien suo-
jelusta, mutta vuonna 2007 hyväksyttyjen suunnitelmien mukaan suojelun piiriin kuuluisi lähes 10 % 
tasavallan pinta-alasta, kun tämä luku on Venäjän muilla alueilla viiden prosentin luokkaa. Näiden 
muutosten myötä suojelualueiden osuus putoaisi noin 3 prosenttiin tasavallan pinta-alasta. Metsien 
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tehokkaampi hyödyntäminen on tasavallan hallituksen mukaan välttämätöntä Karjalan talouskehityk-
sen vauhdittamiseksi. Suojelualueita supistetaan etenkin niissä piireissä, joissa toimii suuria puunhan-
kintayrityksiä. (TVR Panorama 26.10.2011, Karjalan Sanomat 19.10.2011, Karjalan Sanomat 
12.10.2011) 
 
Karjalan tasavallan budjetti pysyy alijäämäisenä myös vuonna 2012. Tulevan vuoden budjettiesi-
tyksen mukaan tasavallan tulot ovat 24 miljardia ruplaa (570 miljoonaa euroa) ja menot 26 miljardia 
ruplaa (620 miljoonaa euroa). Budjettiesityksen mukaan tuloista 17,3 miljardia ruplaa (410 miljoonaa 
euroa) kerätään tasavallan omin voimin, loput saadaan federaatiotasolta. Suurin osa (72 %) menoista 
suunnataan sosiaalisektorille. Uutuus ensi vuoden budjetissa on nk. tierahasto, jonka kautta aiotaan 
hoitaa aiempaa tehokkaammin ja aiempaa paremmalla valvonnalla Karjalan tieverkoston uudistusta. 
Sille on korvamerkitty 2,5 miljardia ruplaa eli noin 60 miljoonaa euroa. Itse tasavallan lisäksi velkaantu-
neita ovat myös siellä toimivat yritykset; Karjalan tasavallassa rekisteröidyistä noin 1000 yrityksestä 
vain 50:llä budjetti on aidosti tasapainoinen. (Karelija 18.10.2011) 
 
Karjalan tasavallan budjettiesitys rokottaa Petroskoita ja Kostamusta. Tasavallan kaksi hyvätu-
loisinta kaupunkia joutuu ensi vuodesta lähtien lisäämään tulonsiirtojaan tasavallan köyhemmille asu-
tuskeskuksille. Kaupungit ovat tähän saakka saaneet pitää 40 % kaupunkilaisilta keräämistään ansio-
verotuloista; nyt niille jäisi enää 30 % ja loput siirrettäisiin tasavallan budjettiin. Muut asutuskeskukset 
saisivat pitää 53 % keräämistään ansioverotuloista. Petroskoin budjettiin tämä synnyttäisi ensi vuonna 
1,2 miljardin ruplan (30 miljoonan euron) aukon. (Argumenty i Fakty Karelija 26.10.2011) 
 
Karjalassa eläkeläisten määrä nousee tasoihin työikäisten määrän kanssa jo vuonna 2015. Koko 
Venäjällä tähän pisteeseen arvioitaan tultavan vasta vuonna 2030. Karjalan tasavallassa eläkeikä on 
”pohjoisena etuna” viisi vuotta yleisvenäläistä alempi; miehillä 55 vuotta ja naisilla 50 vuotta. Eläkeiän 
nostoa pidetään nyt välttämättömänä. Miesten keski-ikä Karjalassa on 62 vuotta, naisten 74. (Karelija 
20.10.2011) 
 
Niirala–Värtsilässä vuoden miljoonas rajanylitys kahta kuukautta viimevuotista aiemmin. Viime 
vuonna tämän rajanylityspaikan miljoonas rajanylittäjä nähtiin vasta jouluna. Värtsilän tullin mukaan 
rajanylittäjien määrä on kasvanut noin 25 % viime vuodesta. (gov.karelia.ru 25.10.2011) 
 
Kiina nousi Karjalan tasavallan ulkomaankaupan tilastoihin. Vuoden kolmannen kvartaalin ulko-
maankaupan tilastoihin Karjalan tasavallan toiseksi suurimmaksi ulkomaiseksi kauppakumppaniksi 
ilmestyi (Suomen jälkeen) Kiina. Aiempi kakkonen Hollanti oli nyt kolmossijalla. (gov.karelia.ru 
25.10.2011) 
 
Lämmityskausi on alkanut Karjalassa edellisvuosia paremmin, muttei ongelmitta. Viime vuosien 
suurilta ongelmilta on vältytty, sillä lämmityskattiloita on kuluneena vuonna jossain määrin uusittu ja 
niiden polttoainevarannoista on pidetty parempi huoli. Tasavallan hallinto on myös valvonut paikallisvi-
ranomaisten toimia aiempaa tarkemmin. Siitäkin huolimatta merkittäviä lämmityskatkoksia on ollut Ka-
levalan, Karhumäen, Aunuksen, Segezhan ja Suojärven piireissä, ja myös muualta on kantautunut 
uutisia ajoittaisista lämmitysongelmista. Lämmityskauden alun ongelmia on tänä vuonna loiventanut 
myös viimevuotista selvästi lämpimämpi syyssää. (gov.karelia.ru 28.10.2011) 
 
Kuolan kaivosyhtiö Kolskaja GMK avaa avolouhoksen Petsamoon tämän vuoden neljännellä 
kvartaalilla. Arvion mukaan kaivos tuottaa 2013 - 2017 välisenä aikana kaksi miljoonaa tonnia malmia. 
Uusi kaivos pitää yhtiön tuotannon alueelta samalla tasolla kuin aiemmin eli 8,2 miljoonassa tonnissa. 
Vuonna 2017 yhtiö avaa uuden kaivoksen maan sisällä, ja se korvaa avolouhosten tuotantoa. Kolskaja 
GMK on Norilsk Nickelin tytäryhtiö. Yhtiö käytännössä elättää Kuolan niemimaata, koska se on yksi 
suurimmista, ellei suurin yksittäinen työllistäjä ja veronmaksaja alueella. Noin 70 prosenttia Nikkelin ja 
Zapoljarnin kaupunkien työssäkäyvistä työllistyy Kuolan kaivosyhtiöön. Norilsk Nickelillä omistaa myös 
tehtaan myös Suomen Harjavallassa. (Barents Observer 10.10.2011) 
 
Talviajat muuttavat raja-asemien aukioloaikoja Pohjoisessa. Raja-asemien aukioloaikojen muutos 
johtuu siitä, ettei Venäjä ei enää siirry talviaikaan kuten Suomi ja Norja. Lotta ja Salla eli Suomeen joh-
tavat Venäjän raja-asemat ovat avoinna kello 9 - 23 Venäjän aikaa. Borisoglebsk eli Norjaan pääsy on 
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avoinna kello 10 - 24 Venäjän aikaa. Suomen raja-asemista, jotka eivät ole auki ympärivuorokautisesti, 
Kuusamon tulli- ja raja-aseman aukioloaikaa aikaistetaan tunnilla nykyisestä eli se on 7 - 19 Suomen 
aikaa. Sallassa, Raja-Joosepissa ja Vartiuksessa ajat säilyvät ennallaan eli 7 - 21 Suomen aikaa. Ai-
kaero Suomen ja Venäjän välillä on ennen talviaikaan siirtymistä yksi tunti, ja siirtymisen jälkeen kaksi 
tuntia. Norjan ja Venäjän välille muodostuu kolmen tunnin aikaero kellojen siirtämisen jälkeen. (B-port 
27.10.2011, Suomen Rajavartiolaitos) 
 
Melkein kolmasosa venäläisistä voisi muuttaa pohjoiseen. Venäläiset suhtautuvat positiivisesti 
arktiseen alueeseen. 29,9 prosenttia kyselyyn osallistuneista voisi harkita pohjoiseen muuttamista. 
65,5 prosenttia pitää tärkeimpänä vetovoimatekijänä korkeaa palkkaa. Asiasta teki kyselytutkimuksen 
Murmanskin III talousfoorumin järjestelytoimikunta. Tutkimukseen otti osaa asukkaita kahdeksalta Ve-
näjän alueelta. Tutkimuksessa kysyttiin, ”Millainen Arktiksen pitää olla vuonna 2040”. 25,4 prosenttia 
vastaajista sanoi, että pohjolan pitää pysyä ”vapaa-ajan ja turistialueena”, 69,5 prosenttia näkee Ark-
tiksen teollisesti ja taloudellisesti kehittyneenä alueena. 5,1 prosenttia haluaisi, ettei ihmiskäsi koskisi 
alueeseen lainkaan. Kuusi prosenttia ei tiedä, että Arktis on alue, johon Venäjä kuuluu. (Hibinskij Vest-
nik 13.10.2011) 
 
Norjalaistutkija uskoo Jäämeren sulavan koko kesäksi kymmenen vuoden kuluttua. Edmond 
Hansen Norjan Polar Institutesta uskoo Jäämeren sulavan nopeammin kuin tähän asti on arvioitu. Ve-
näläistutkijat raportoivat aiemmin Koillisväylän olleen tänä vuonna syyskuun ajan täysin jäätön. Myös 
ikijää on ollut ennätysohutta tänä vuonna. Norjan Polar Instituten tutkijat ovat seuranneet jään tiheyttä 
viimeisen kahdenkymmenen vuoden ajan Huippuvuorten ja Grönlannin välisellä alueella eli Fram Strai-
tin alueella. Aiemmin tutkijat ovat laskeneet Jäämeren sulavan 50 - 100 vuoden kuluttua. (Barents Ob-
server 19.10.2011) 
 
 
3. Suomen ja Venäjän väliset suhteet 
 
Pietarin suomalainen koulu vihittiin virallisesti käyttöön. Koulun saapui virallisesti avaamaan kult-
tuuri- ja urheiluministeri Paavo Arhinmäki. Pietarin suomalainen koulu on toiminut uusissa tiloissa 
Suomi-talon yhteydessä jo vuoden, mutta nyt se vihittiin virallisesti käyttöön. Koululla on maineikas 
historia, sillä samassa rakennuksessa toimineen suomalaisen kirkkokoulun johtajana toimi 150 vuotta 
sitten kuuluisa koululaitoksen kehittäjä, kansakoulun isä Uno Cygnaeus. 
 
Pietarissa pidettiin syyskuun viimeisinä päivinä IV kansainvälinen innovaatiofoorumi. Foorumin 
lukuisissa tilaisuuksissa oli paikalla suomalaispuhujia, esimerkiksi teknologian ja innovaatioiden kehit-
tämiskeskus Tekesistä, Valtion teknillisestä tutkimuskeskus VTT:stä, innovaatiokeskus FinNodesta, 
Lappeenrannan Innovaatiokeskuksesta ja Spinverse OY:stä. Lupaavia tuloksia suomalais-
venäläisessä innovaatioyhteistyössä on saatu mm. aurinkosähköalan suomalais-venäläisestä yritysyh-
teistyöstä (VTT), TEKESin ja venäläisen Fasie-organisaation rahoitusyhteistyösopimus-kartoituksissa. 
Edistystä on myös ekologisen rakentamisen alalla ja Pietarin vanhojen asuinkorttelien kehittämisessä. 
 
Suomalais-venäläisen Energiaklubin toiminnanjohtaja vieraili Pietarissa. Arto Nuorkivi puhui kau-
kolämmön jakelukeskuksista seminaarissa, joka käsitteli energiatehokkuutta asuin- ja kunnallisteknii-
kan alalla. Hän tapasi mm. Pietarin kaupunginhallinnon energiakomitean johtoa sekä energiayhtiöiden 
edustajia. Venäläinen osapuoli on kiinnostunut suomalaisista yhteistyökumppaneista kaukolämpö-
hankkeessa. 
 
Energiatehokkuuden yhteistyön kehittämiseksi on alkanut myös Motiva Oy:n koulutushanke 
Leningradin alueen hallinnon kanssa. Lähialueyhteistyön puitteissa toteutettavan hankkeen ensim-
mäinen koulutusseminaari järjestettiin Pietarissa. Motiva Oy:n kumppaneina ovat Leningradin aluehal-
linnon Pietarissa sijaitseva energiatehokkuuskeskus ja koulutuskeskus Delum. Venäjällä, ja varsinkin 
Pietarissa, energiatehokkuus ja lämmön-, veden- ja sähköntuotannon modernisointi ovat nousseet 
ajankohtaisiksi teemoiksi. Suomalaisten toimijoiden lisäksi markkinoilla on saksalaisia ja brittiläisiä asi-
antuntijoita. 
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Pietarin pääkonsulaatin yleisöluentosarja Studia Generalia jatkuu marraskuussa tiiviinä. Tors-
taina 10.11. Filosofian tohtori Hannu Takala Lahden kaupunginmuseosta luennoi aiheesta "Karjalan 
museot talvisodassa – mitä museoista ja esineistä on jäljellä". Torstaina 17.11.2011. Filosofian tohtori 
Sinikka Wunsch julkaisee ja esittelee kirjansa ”Punainen uhka” venäjänkielisen laitoksen. Kirjassa käsi-
tellään Neuvostoliitosta vuosina 1939-1940 luotua viholliskuvaa suomalaisissa sanomalehdissä. Tors-
taina 24.11. pääkonsulaattiin saapuu luennoimaan Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen johtaja, profes-
sori Pekka Puska. Lisätietoa ja ohjeet luennoille ilmoittautumiseksi löytyvät Suomen Venäjän-
edustustojen verkkosivuilta www.finland.org.ru.   
 
Suomen Pietarin pääkonsuli Olli Perheentupa vieraili Novgorodin alueella. Perheentupa tapasi 
vierailullaan kuvernööri Sergei Mitjinin. Asialistalla olivat mm. Novgorodin alueen ja sen taloudellisten 
voimavarojen esittelemistilaisuuden järjestäminen Helsingissä. Perheentupa esitteli myös aloittettaan 
järjestää ensi vuonna Suomi-päivät Veliki Novgorodissa. 
 
Suomen Pietarin pääkonsulaatin Murmanskin toimipiste järjesti Suomalaisen elokuvan viikon 
Murmanskissa lokakuun lopussa 12. kerran. Konsulaatti esitti murmanskilaisille ilmaiseksi kolme 
elokuvaa: Miesten vuoron, Napapiirin sankarit ja Risto Räppääjä ja polkupyörävaras-elokuvan. Eloku-
vatapahtuman avajaisiin saapui Miesten vuoron toinen ohjaaja Joonas Berghäll ja kaksi elokuvassa 
esiintyvää saunojaa. Kutsuvieraat pitivät konsuli Ruokokosken kanssa lehdistötilaisuuden poikkeuksel-
lisesti saunassa. 
 
 
Vienninedistämisorganisaatioden Finnveran, Finpron ja Finnoden uutisointia: 
 
Finnveran kautta haetulla pk-yritysten UM-lähialuerahalla ennätyskysyntä vuonna 2011. Suoma-
laisten pk-yritysten Venäjän lähialueiden etabloitumihankkeiden esiselvityksiin, varsinaisiin hankeselvi-
tyksiin ja etabloitumisvaiheen jälkeisiin koulutus- tai muihin asiantuntijakuluihin tarkoitetun UM-
lähialuerahan kysyntä on kuluvana vuonna ollut ennätyksellistä. Lukumääräisesti pk-yritysten UM-
hankkeita tullaan vuonna 2011 rahoittamaan noin 30 kpl. Tukea pk-yritysten lähialuehankkeille jaetaan 
yhteensä noin 1,5 miljoonaa euroa. UM-lähialuerahoitusta on Finnveran kautta voinut hakea vuodesta 
2004 alkaen ja hankkeita on rahoitettu yli 180 kpl. Lähialuerahan kysyntä nousi dramaattisesti vuonna 
2009 edellisenä syksynä alkaneen finanssikriisin johdosta. Kysyntä on jatkunut viimeiset kolme vuotta 
korkeana. Rahoituksella pk-yritykset ovat voineet selvittää ennalta mm. Venäjä-hankkeisiin liittyviä ris-
kejä ja mahdollisuuksia. UM-lähialuerahan kysynnän kasvu osoittaa suomalaisten pk-yritysten halua-
van etsiä liiketoiminnan kasvua Venäjän kasvavilta markkinoilta. PK-yrityksille tarkoitettu UM-
lähialuerahoitus päättyy vuoden 2011 lopussa. 
 
Työ- ja elinkeinoministeriön alaiset Finpro, Finnode ja Finnvera siirtyvät yhteisiin tiloihin Pieta-
rin Suomi-talossa tammikuussa 2012. Pääsosa Finprosta jatkaa nykyisessä toimitilassa Suomi-talon 
1. kerroksessa. Loppuosa Finprosta, Finnode sekä Finnvera tulevat jakamaan yhteisen tilan Suomi-
talon 2. kerroksessa tammikuun alusta 2012 alkaen. Yhteisellä toimitilajärjestelyllä pyritään TEM-
toimijoiden keskinäisen tiedonkulun parantamiseen sekä suomalaisten pk- ja vientiyritysten entistä 
tehokkaampaan palvelemiseen. Osana TEM-palvelukonseptin parantamista Finnvera tulee jälleen täy-
sipäiväistämään Pietarin edustustonsa toiminnan alkuvuodesta 2012. 
 
Finnvera aktivoituu Moskovassa vuonna 2012 Pietarin kokemusten rohkaisemana. Osana TEM-
konsernin palvelujen parantamista Finnvera aloittaa säännöllisen toiminnan myös Moskovassa. Finn-
veran edustaja rahoituspäällikkö Jari Mehto saa työpisteen Finpron Moskovan vientikeskukseen tam-
mikuussa 2012. Moskovassa on tarkoitus hyödyntää Finnveran ja Finpron Pietari-yhteistyöstä saatuja 
myönteisiä kokemuksia viemällä Moskovaan Pietarisnyt sa jo toimivaksi osoittautunut toimintamalli. 
Finnoden Moskovan toimisto sijaitsee myös Finpron tiloissa.  
 
 
4. Suomi Luoteis-Venäjän tiedotusvälineissä 
 
Suomen Eurooppa- ja ulkomaankauppaministeri Alexander Stubbin vierailu Moskovaan sai nä-
kyvyyttä venäläisessä mediassa. Viestimet uutisoivat Stubbin tapaamista Venäjän varapääministeri 
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Sergei Ivanovin. Stubb ja Ivanov ovat suomalais-venäläisen talouskomission puheenjohtajat. Asiaky-
symyksistä eniten uutisoitiin Venäjän WTO-jäsenyyteen liittyvistä keskusteluista. Suomen kerrottiin 
arvelevan, että Venäjästä tulee kauppajärjestön jäsen vuoden loppuun mennessä ja Stubb painotti, 
että se on Suomelle hyvä asia.     
 
Venäläisen lapsenlapsensa Venäjälle vieneen Klara Sinova-Toivosen tapausta käsiteltiin. Tam-
pereen käräjäoikeuden päätös ehdollisesta vankeudesta, sakoista ja Sinova-Toivosen valitus tuomios-
taan uutisoitiin useissa välineissä. Venäjän lapsiasiainoikeusmies Pavel Astahov kommentoi tapausta 
”juridiseksi nonsenseksi”. Päätöstä kritisoitiin uutisoinnissa muutenkin ja sitä nimitettiin mm. skandaa-
liksi. Analyyttisemmissa jutuissa tapaus liitettiin aiempiin suomalais-venäläisiin perhekiistoihin. 
 
Kaakkois-Suomessa tapahtuneet Venäjän kansalaisten omistamiin kiinteistöihin kohdistuneita 
tekoja käsittely jatkui Luoteis-Venäjän mediassa. Syyskuussa alkanut tapausten uutisointi jatkui 
lokakuun alkupuolella, mutta laimeana. Teeman käsittelyn painopiste siirtyi netin uutissivustojen ja pai-
netun median uutisjutuista mm. blogikirjoituksiin. Samalla aihetta käsiteltiin analyyttisemmin.  
 
Pietarissa ulkoasiainvaliokunnan kanssa vierailleesta Timo Soinista julkaistiin laaja haastattelu. 
Syyskuisen UAV-matkan aikana annettu haastattelu julkaistiin arvostetussa talouslehti Ekspertissä. 
Lehti kumosi perussuomalaisten kantoihin Venäjällä liikkuneita harhakäsityksiä, jotka koskevat esimer-
kiksi kielikysymyksiä tai maahanmuuttoa. Soinin EU-kritiikki sai jutussa huomiota. 
 
Nokia kiinnosti totuttuun tapaan luoteisvenäläistä mediaa. Suomen tapaan uutisoitiin 3. vuosinel-
jänneksen tappioista sekä Nokian markkinaosuuksista. Samoin yhtiön esittelemät uudet puhelinmallit 
saivat odotettua huomiota myös Venäjällä. 
 
Fennovoiman päätös rakentaa uusi ydinvoimala Pohjois-Pohjanmaalle kiinnosti. Uutisoinneissa 
mainittiin, että Suomi on ilmoittanut ensimmäisenä maailmassa uuden ydinvoimalan rakentamisesta 
Japanin Fukushiman ydinvoimalaonnettomuuden jälkeen. 
 
Helsingin ja Moskovan välillä liikennöivän Tolstoi-junan ratarikosta uutisoitiin. Venäläinen vetu-
rissa syttyi tulipalo, joka pysäytti Suomeen matkalla olleen junan Vainikkalassa. Junassa olleet matkus-
tajat siirrettiin perille busseilla, myöhässä. 

 


